



COMERCIAL FURTADO

AV. DA FORTALEZA, 711 - SERRINHA - CEARÁ

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, do 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-009/2017 - DIVERSAS

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas do impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso do bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFIN	SEAGRI	SEINFRA	SGA	SESA	SEDUC	SAS	SIRCULT	SEJUV	IMAMN	TOTAL	V. UNIT (R\$)	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL EXTENSO
1	ACIDO MURIATICO, EM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1.000 ML.	BRILHO PRATICO	LITRO	5	8	100	50	680	900	148	50	15	10	1966	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 6.291,20	seis mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA, EM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1.000 ML.	BRILHO PRATICO	LITRO	100	200	300	200	7604	5.000	894	100	200	18	14616	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 27.770,40	vinte e sete mil, setecentos e setenta reais e quarenta centavos
3	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA USO DOMÉSTICO, EM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.	ITAJA	FRASCO	20	2	20	50	472	350	326	20	25	27	1312	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.724,80	oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos

Comissão de Licitação

738

Morada Nova - Ce



COMERCIAL FURTADO

AVIA PAULISTA, 45 - FURTADO DE MOURA S/A ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

4	"ÁLCOOL EM GEL 70% ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 ML	ITAJA	FRASCO	10				424	450	236		10	7	1137	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 6.992,55	seis mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos
5	AMACIANTE DE ROUPAS, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZA DA DE 5 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	BRILHO PRÁTICO	UND			60								60	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
6	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 750 ML	BRILHO PRÁTICO	FRASCO	25				726	100	20			20	891	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.321,35	quatro mil, trezentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos
7	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMÍCIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML	MEU LAR	UND	100					4.500	998			200	6528	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 30.028,80	trinta mil e vinte e oito reais e oitenta centavos
8	DESINFETANTE DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1.000 ML	BRILHO PRÁTICO	UND	50				2708					50	2998	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 7.794,80	sete mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
9	DETERGENTE LÍQUIDO TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, ACON. EM EMBALAGEM DE 500 ML	BRILHO PRÁTICO	FRASCO	100					3500	874			280	7018	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 11.158,62	onze mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos

Comissão de L
73

Morada M

(Handwritten signature)



COMERCIAL FURTADO

AV. PAULISTA FURTADO S/N - SP - JARDIM

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

10	INSETICIDA, EM AEROSSOL, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML	RAID	FRASCO	10	10					10	218			172	10	15		445	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.579,05	quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinco centavos
11	LIMPA VIDROS, EM EMBALAGEM PLÁSTICO, BURRIFADOR, CONTENDO 500ML.	PRATICE	FRASCO	25	10					30				28	30			123	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
12	LIMPADOR, DE ALUMÍNIO, EM ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 500 ML.	BRILHO PRÁTICO	FRASCO		5	10				20	644			456	20	13		1728	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.712,96	dois mil, setecentos e doze reais e noventa e seis centavos
13	LIMPADOR, DE INOX, EM ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 500 ML.	BRILHO PRÁTICO	FRASCO								144				10			154	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 452,76	quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos
14	LIMPADOR, DE VIDROS, COM ÁLCOOL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM M COM 500 ML.	PRATICE	FRASCO	20							644				10	20	13	807	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 6.577,05	seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinco centavos
15	LIMPADOR, INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, ACOND. EM EMB. DE 500 ML	VEJA	FRASCO		50										10			60	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 466,20	quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
16	LIMPADOR, MULTITUSO, EM ACONDICIONADO EMBALAGEM MDE 500 ML.	UAU	FRASCO		10						644							654	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.041,10	três mil e quarenta e um reais e dez centavos
17	LUSTRA MÓVEIS, EM ACONDICIONADO EMBALAGEM COM 200 ML.	PEROBA	FRASCO		10	15					752			170	40	25		1237	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 6.185,00	seis mil, cento e oitenta e cinco reais
18	LUSTRA MÓVEIS, EM ACONDICIONADO EMBALAGEM COM 500ML.	PEROBA	FRASCO	30										13	100			193	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.862,45	mil oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos

Comissão de Licitação

440

Paula Nova - Co



COMERCIAL FURTADO

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Rua Alvares Cabral, 711

Serrinha – Fortaleza – Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

Item	Descrição	BOM AR	FRASCO	10	150	448	100	148	50	15	15	936	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 9,360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais	
19	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML		FRASCO	10			100	148	50	15	15	936	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 9,360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais	
20	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DOBRADIÇAS, EM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 ML	SINGER	FRASCO	8	20	164	10			10		213	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 883,95	oitocentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos	
21	PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO), COM SUPORTE, BEM. COM APROX. 30 G	Q-ODOR	UND	70	120		100	470	100	200	50	1160	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.552,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais	
22	QUEROSENE. PARA LIMPEZA GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1.000 ML	POVO	UND	10	10	176			5			201	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 2.040,15	dois mil e quarenta reais e quinze centavos	
23	SABÃO, EM BARRA, GLICERINADO, EMBALAGEM DE 1KG COM 5UND	YPE	PCT	20	15	446	1000	160	50	20		1761	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 10.742,10	dez mil, setecentos e quarenta e dois reais e dez centavos	
24	SABÃO, EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, MAX COMPOSIÇÃO TENSÁ ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	BRILHANTE	PCT	30	100		640					770	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	
25	SABÃO, EM PÓ, PERFUMES VARIADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G	ALA	UND	10	350	2400	1500		100	300	20	4680	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 10.810,80	dez mil, oitocentos e dez reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL LOTE 01															R\$	169.999,69	cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos

LOTE III - UTENSILIOS EM GERAL

Comissão de Licitação
FL. 941
Novo Horizonte - RJ



COMERCIAL FURTADO

ASA FÁBULA FURTADO DE SERRA S/A ME

Rua Alvares Cabral, 711

Serriinha – Fortaleza – Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comerciaifurtado@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFIN	SEAGRI	SEINFRA	SGA	SESA	SEUDUC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	TOTAL	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (R\$)	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL EXTENSO
1	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 05 LITROS	IPC	UND	20	4								5	29	R\$ 3,18	R\$ 92,22	três reais e dezoito centavos	R\$ 92,22	noventa e dois reais e vinte e dois centavos
2	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 03 LITROS	IPC	UND	10	3			284	94				3	394	R\$ 3,77	R\$ 1.485,38	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.485,38	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos
3	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 09 LITROS	IPC	UND											0	R\$ 4,29	R\$ -	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ -	zero reais
4	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 10 LITROS	IPC	UNO		4		10	284	94	88		20	10	510	R\$ 5,00	R\$ 2.550,00	cinco reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
5	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 12 LITROS	IPC	UND			100					4			104	R\$ 6,39	R\$ 664,56	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 664,56	seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
6	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 15 LITROS	IPC	UND					284			30			314	R\$ 7,26	R\$ 2.279,64	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.279,64	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
7	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 20 LITROS	IPC	UND		5			184			10			199	R\$ 11,19	R\$ 2.226,81	onze reais e dezoito centavos	R\$ 2.226,81	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos
8	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA, COMP. 1,20 M	FORTLEVE	UND	5	5					88	20	20		138	R\$ 2,05	R\$ 282,90	dois reais e cinco centavos	R\$ 282,90	duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos

Comissão de L.

740

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20

7/4/20



COMERCIAL FURTADO

AV. PARANÁ, FURTAÇÃO DE SERRINHA DE

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará

CEP: 60.741-700

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

9	ESCOVA, SANITÁRIA, CERDAS SINTÉTICAS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO	GURGEL	UND	20	5								20	212	113	50		20	13	453	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 2.319,36	dois mil, trezentos e dezenove reais e trinta e seis centavos
10	ESCOVÃO PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON	GURGEL	UND										10			22	10	150		192	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 752,64	setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
11	ESPANADOR, DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 30CM	FORTLEVE	UND		2								10						22		R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 68,42	sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos
12	ESPONJA DE LA DE AÇO, EMBALAGEM DE 60G CONTENDO 08 UNOS	ASSOLAN	PCT	50	10								8	462	200	352	20	15	10	1157	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.841,24	três mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos
13	ESPONJA MULTIUZO DUPLA FACE, 100 MM X 71, MM X 20 MM, EMBALAGEM COM 03 UNID.	SCOTCH	UND		20									1128	500	526	100	150	25	2479	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 3.743,29	três mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte e nove centavos
14	FLANELA, DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA TIPO FELPUDA, TAMANHO 40MMX 60MM	LIMPANO	UND	50	20								20	1236	375	144	50	200	8	2123	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.842,63	três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos
15	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE 100 LITROS	IBAP	UND		8									296	75		6			387	R\$ 153,10	cento e cinquenta e três reais e dez centavos	R\$ 59.249,70	cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
16	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE 15 LITROS	LUMMAR	UND		5								20	374	38	29				488	R\$ 22,51	vinte e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10.984,88	dez mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos

Comissão de Licitação

743

Moreira Nova

Rua Álvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

COMERCIAL FURTADO

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

17	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL. COM CAPACIDADE 40 LITROS	LUMMAR	UND	15	6						296					2	10	329	R\$ 76,49	setenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 25.165,21	vinte e cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte e um centavos
18	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA 100 LITROS	IBAP	UND										23	2		25			R\$ 39,79	trinta e nove reais e nove centavos	R\$ 994,75	noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
19	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS	IBAP	UND								296		22	2		320			R\$ 62,92	sessenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 20.134,40	vinte mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
20	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS	GIPLAST	UND					5	20	296				2		323			R\$ 15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.132,47	cinco mil, cento e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos
21	LIXEIRA EM PLÁSTICO, TELADA, SEM TAMPA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 9 LITROS	POLYFORT	UND		6					296			94	5	20	601			R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.365,60	três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
22	LUVA LÁTEX, PARA LIMPEZA, DE LÁTEX, TAMANHO GRANDE	DANNY	PAR	5						860						965			R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 4.757,45	quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
23	LUVA LÁTEX, PARA LIMPEZA, DE LÁTEX, TAMANHO MÉDIA	DANNY	PAR		10					10	860					980			R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 4.831,40	quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e quarenta centavos
24	LUVA LÁTEX, PARA LIMPEZA, DE LÁTEX, TAMANHO PEQUENA	DANNY	PAR		10					620						660			R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 3.253,80	três mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos



COMERCIAL FURTADO

RUA FAZENDA FORTALEZA DE SERRINHA - ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comerciaifurtado@outlook.com

25	MANGUEIRA DE PLÁSTICO, PARA JARDIM, CRISTAL TRANÇADO, 1/2" X 2MM X12 M	CRISTAL	UND	5										5					10	R\$ 31,88	trinta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 318,80	trezentos e dezoito reais e oitenta centavos		
26	MANGUEIRA DE PLÁSTICO, PARA JARDIM. CRISTAL TRANÇADO, ½" X 2MMX 25M	CRISTAL	UND	1		2								3	8			19	R\$ 43,02	quarenta e três reais e dois centavos	R\$ 817,38	oitocentos e dezessete reais e trinta e oito centavos			
27	PÁ PARA LIXO, EM AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX- 30 CM	FORTLEVE	UND	5										5				20	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos			
28	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM	FORTLEVE	UND	5		10	50	200	488	200	57	5	50	10	400			875	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.103,75	quatro mil, cento e três reais e setenta e cinco centavos			
29	PALHA DE AÇO, Nº 01, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 22 G	ASSOLAN	UND	50						206				100				376	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 594,08	quinhentos e noventa e quatro reais e oito centavos			
30	PANO PARA CHÃO, TIPO SACO DE PANO ALVEIADO	LIMPANO	UND	100		150	100			400		80	210	1065				1065	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 3.621,00	três mil, seiscentos e vinte e um reais			
31	PANO PARA CHÃO, EM ALÇODAO, 30X30 CM COR BRANCA SEM ESTAMPA	LIMPANO	UND	50				1140						50				1255	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.752,45	três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos			
32	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA LEVE, EMBALAGEM COM 05 UNDS	LIMPANO	UND	30							74	30	20					184	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 934,72	novecentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos			
33	PANO PARA LIMPEZA DE CHAO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 70CMX45CM	LIMPANO	UND	10							180	30						220	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 829,40	oitocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos			

Comissão de Licitação

Rua Nova

[Handwritten signature]



COMERCIAL FURTADO

AV. CARVALHO FORTALEZA, 711 - NOVA DESSA VILA

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

34	PANO PARA PRATO, ALVEJADO C/ PINTURAS - TAM. 45CMX75CM	LIMPANO	UND	10	20	352	200	191	40	50	10	873	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.217,42	dois mil, duzentos e dezessete reais e quarenta e dois centavos
35	PAPEL TOALHA, BRANCO, ROLHA DUPLA, EMBALAGEM COM 2 ROLOS, 120 TOALHAS DE 20X22CM	SCOTCH	PCT	10	20				100		10	150	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
36	PAPEL TOALHA, INTER FOLHAS, TAM. APROX. 22,5 X 22,5CM, EMB. COM 1.000 FOLHAS	NATUREZA	PCT	10	256				100			366	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.795,42	três mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos
37	RODO, DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA COM 30 CM, COM CA 80 MADEIRA PLASTIFICADO	GURGEL	UND	0	80				20			100	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 482,00	quatrocentos e oitenta e dois reais
38	RODO DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, COM 40 CM, COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO	GURGEL	UND	15	10	548	100		20	20	15	828	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 6.110,64	seis mil, cento e dez reais e sessenta e quatro centavos
39	RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO MATERIAL PLÁSTICO COM SUPORTE PARA PENDURAR, 40CM	GURGEL	UND	0				67	20			87	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 548,10	quinhentos e quarenta e oito reais e dez centavos
40	RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO MATERIAL PLÁSTICO COM SUPORTE PARA PENDURAR, 60CM	FORTLEVE	UND	3			30	67	20	100		220	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 2.455,20	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
41	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP.100 LITROS, EMB.COM 10 UNDS	RAVA	PCT	30	18000	1530	400	260	100	150	100	20670	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 57.876,00	cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e seis reais
42	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL CAP.15 LITROS, EMB. - COM 10 UNDS	RAVA	PCT	50			400	144	100			694	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 1.158,98	mil cento e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos

COMISSÃO 740

Novo De



COMERCIAL FURTADO

AV. F. S. A. FURTADO DE S. ROSA ME

Rua Álvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-700

CNPJ 23.746.167/0001-59
comerciaalfurtado@outlook.com

43	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP.30 LITROS, EMB. COM 10 UNDS	RAVA	PCT	50						70	1530		358	150	25	25	2208	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 3.819,84	três mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos
44	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 40 LITROS, EMB. COM 10UNDS	RAVA	PCT	50					550					100	50	20	770	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 1.332,10	mil trezentos e trinta e dois reais e dez centavos
45	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 50 LITROS, EMB.COM 10 UNDS	RAVA	PCT	50						70	1530		474	150	25	10	2309	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 4.387,10	quatro mil, trezentos e oitenta e sete centavos
46	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 60 LITROS, EMB. COM 10UNDS	RAVA	PCT	50					350	70				150			620	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 1.097,40	mil e noventa e sete reais e quarenta centavos
47	SACO PLASTICO 26,5X11,5 CM	BP	PCT	0							1000			100			1100	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.878,00	noventa mil, oitocentos e setenta e oito reais
48	SACO TRANSPARENTE REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS (KG)	BP	PCT	100									10	100	20		230	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
49	TAPETE PARA CHÃO, TAMANHO 50 X 80 CM	SHINAID	UND	20						20				20	20	5	85	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 570,35	quinhentos e setenta reais e trinta e cinco centavos
50	VASSOURA, DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	GURGEL	UND	100				400	150				84	50	80	10	874	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.471,24	cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos
51	VASSOURA, DE PALHA	FORTLEVE	UND	10				50	1000					50	250	10	1843	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 2.248,46	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos

Comissão de Licitação

747
Marcelo Nova - 08



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comerciaifurtado@outlook.com

52	VASSOURA, DE PELO, BASE COM 30 CM, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	FORTLEVE	UND	15	30					20	500	100		20	13	5	703	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.982,53	cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e três centavos	
53	VASSOURA, DE PELO, CABO EM METAL REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR, 30CM	FORTLEVE	UND	5	30				84	10			50				179	R\$ 10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.866,97	mil oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e sete centavos	
54	VASSOURA, DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA	FORTLEVE	UND	10	30					30	500	100		20	30	20	750	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais	
55	VASSOURA, VARRE CANTO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	GURGEL	UND	5	10		150	20						10			195	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.877,85	mil oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	
VALOR TOTAL LOTE 03																		R\$	duzentos e noventa e nove mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinco centavos			299.299,53

Importa a presente Proposta de Preços o valor global de **R\$ 469.299,22 (QUATROCENTOS E SSESSENTA E NOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)**

PROPONENTE: ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME
CNPJ: 23.716.167/0001-59
ENDEREÇO: RUA ALVARES CABRAL, 711 BAIRRO: SERRINHA
FORTALEZA/CE
CEP: 60741200

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME
CNPJ 23.716.167/0001-59
ILDAZIO DE FREITAS DANTAS
CPF 615.599.973-20
PROCURADOR

FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 2017

